



نقد و تحلیل خبر گروه نقد و تحلیل خبر روزنامه طلوع

یادداشت روز

تدوین «اطلس خودکشی» در هر استان بررسی الگوی خودکشی در هر شهرستان و محله

از دیدگاه برخی از جامعه‌شناسان ناپنجار و پدیده منفی اجتماعی و از جمله جامعه‌شناس معروف به فکر راه‌حل جهت علاج آن فرانسوی امیل دورکیم، «خودکشی» باشند. پدیده‌های اجتماعی است و باید در لایه‌های ناپنجاری‌های اجتماعی، آن را جستجو کرد. در سال ۱۸۹۷ زمانی که امیل دورکیم مشاهده کرد خودکشی در جامعه فرانسه رو به فزونی است، آن را مورد تحقیق و پژوهش و ریشه‌یابی قرار داد که نتیجه آن در کتابی به نام «خودکشی» انتشار داد. وی معتقد بود زمانی که خودکشی به حد بسیار کمی و در حد نادر، مشاهده شود می‌تواند امری فردی بوده و جنبه روانشناختی داشته باشد ولی موقعی که این پدیده در جامعه رو به گسترش بگذارد دیگر جنبه فردی ندارد و باید علت آن را در مناسبات اجتماعی، خانواده، عقاید مردم و بحران‌های اقتصادی و اجتماعی یافت. دورکیم معتقد بود زمینه‌های خودکشی در «از هم گسیختگی اجتماعی» است و لذا دولت‌ها باید به عنوان یک

با حضور مقامات سفارت جمهوری اسلامی ایران در دانشگاه بلگراد امضا شد؛

تأسیس شاخه موسسه استنادی علوم (ISC) و پایش علم و فناوری در اتحادیه اروپا



به گزارش روزنامه طلوع به نقل از مدیریت روابط عمومی و همکاری‌های علمی بین‌المللی موسسه استنادی علوم و فناوری (ISC)، پیرو تعاملات انجام شده در دو سال اخیر با دانشگاه بلگراد سومین شاخه بین‌المللی موسسه استنادی علوم و پایش علم و فناوری (ISC) در منطقه اتحادیه اروپا در دانشگاه بلگراد افتتاح شد. با افتتاح این شاخه، مقالات تمام متن فارسی و سایر منابع اطلاعاتی در اختیار اساتید و دانشجویان زبان و ادب فارسی دانشگاه بلگراد صربستان و منطقه شرق اروپا قرار خواهد گرفت. در دیدار رشید حسن‌پور، سفیر ایران در صربستان با رئیس دانشکده فیلولوژی دانشگاه بلگراد، موضوع همکاری‌های علمی و دانشگاهی و برنامه گسترش و توسعه آموزش زبان فارسی در این دانشگاه مورد بحث و تبادل‌نظر قرار گرفت. در این دیدار که با حضور دکتر محمدرضا فلاحتی قدیمی فومنی مشاور ریاست و سرپرست مدیریت روابط عمومی و همکاری‌های علمی بین‌المللی (ISC بصورت مجازی)، معاونین دانشکده و مقامات سفارت جمهوری اسلامی ایران و دکتر صفری رئیس مرکز مطالعات زبان فارسی دانشگاه بلگراد برگزار شد، سفیر کشورمان با اشاره به روابط دوستانه و رو به گسترش میان جمهوری اسلامی ایران و صربستان اظهار داشت: تعاملات علمی و فرهنگی، رکن اصلی و پایدار در توسعه روابط بین کشورهاست و از این رو، برای ما حمایت از فعالیت‌های علمی، پژوهشی و فرهنگی دانشگاهی اولویت ویژه‌ای دارد و خوشبختانه ظرفیت‌های بالای فرهنگی، علمی و ادبی جمهوری

نماینده مجلس: هزار نفر از اعضای شوراها در زندان هستند



یک عضو کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها در مجلس شورای اسلامی تأکید کرد: قوانین ما در حوزه نظارت بر شوراها جامع و کامل نیست. در حوزه نظارت بر شوراها جامع و کامل نیست. به گزارش فرارو، احمد علی‌رضای یکی نماینده مردم تبریز در مجلس شورای اسلامی، در صفحه شخصی خود در توئیتر، مدعی شد: بزرگترین خلأ نظارت بر شوراها، خلأ قانونی است؛ متأسفانه یک‌هزار نفر از اعضای دوره پنجم شوراها در زندان به سر می‌برند و همین موضوع کفایت می‌کند که بگوییم قوانین ما در حوزه نظارت جامع و کارآمد نبوده‌اند. در سال‌های اخیر بسیاری از اعضای شوراها در شهرهای مختلف کشور با اتهامات مالی و اقتصادی دستگیر شدند. برای بسیاری نیز پرونده قضایی تشکیل شد.

تدوین «اطلس خودکشی» در هر استان بررسی الگوی خودکشی در هر شهرستان و محله



رئیس مرکز توسعه پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی کشور درباره اقدامات پیشگیری از خودکشی در شهرستان‌ها توضیحاتی ارائه کرد. فاطمه رضوان مدنی رئیس مرکز توسعه پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی کشور درباره برنامه‌های کاهش و پیشگیری از خودکشی در ارتباط با خودکشی در حال تهیه اطلس خودکشی در استان‌ها و شهرستان‌ها هستیم، بخش‌های زیادی از این کار انجام شده و ظرف یک الی دو ماه آینده مابقی کار نیز انجام خواهد شد. وی با بیان اینکه این اطلس در هفته دولت آماده خواهد شد، ادامه داد: در این اطلس الگو و علت خودکشی در هر استان و شهرستانی به صورت جداگانه بررسی شده و مشخص می‌شود، چرا که ممکن است علل خودکشی در یک استان با استان دیگر متفاوت باشد و حتی ممکن است علت خودکشی در یک شهرستان با علت خودکشی در یک استان مشترک متفاوت باشد. رئیس مرکز توسعه پیشگیری و درمان اعتیاد سازمان بهزیستی کشور تصریح کرد: براین اساس برنامه‌های پیشگیرانه در هر شهر متفاوت است و همچنین غربالگری و رصد این آسیب در هر شهر و حتی در هر محله متفاوت است؛ بنابراین ما براین اساس در استان‌های مختلف الگوی خودکشی را در هر شهرستان تهیه کرده‌ایم.

۹۲ درصد جمعیت بالای ۱۵ سال حساب بانکی دارند



فناوران مالی با هدف تسهیل ارتباط فناوران مالی با زیرساخت شبکه پرداخت الکترونیک و کنترل و نظارت همه‌جانبه بر پرداخت‌های کارت به کارت اشاره کرد. محرمیان افزود: راه‌اندازی کیف الکترونیک پول نیز یکی دیگر از پروژه‌های بانک مرکزی در زمینه فناوری مالی است؛ تدوین مقررات کیف الکترونیک پول با هدف افزایش تنوع ابزارهای پرداخت و فراهم ساختن امکان حضور بازیگران جدید در این خصوص انجام شده و ادامه مراحل نیز در حال تکمیل است. این مقام مسئول بانک مرکزی در ادامه سخنانش به موضوع «نئوبانک» پرداخت و گفت: تدوین مقررات در زمینه نئوبانک‌ها با هدف زمینه‌سازی ظهور آنها به همراه زمینه‌سازی یکپارچه‌سازی خدمات بانکی با سایر حوزه‌ها نیز در دستور کار بانک مرکزی قرار دارد. محرمیان در زمینه «بانکداری باز» و تلاش‌های انجام‌شده برای پیاده‌سازی آن در ایران گفت: تدوین راهبرد در زمینه پلتفرم‌های بانکداری باز برای تسهیل استفاده فناوران مالی از خدمات شبکه بانکی و امکان یکپارچه‌سازی خدمات بانکی با سایر پلتفرم‌ها درخصوص این نسل از بانکداری مورد توجه جدی سیاست‌گذار پولی قرار دارد. وی به پروژه «سند باکس» نیز به‌عنوان یکی از برنامه‌های بانک مرکزی در زمینه فناوری‌های مالی اشاره کرد و ادامه داد: ایجاد محیط سند باکس برای شناسایی سریع تر مخاطرات فناوران مالی و تسهیل صدور مجوزها به‌عنوان اولوی است؛ در دستور کار بانک مرکزی قرار دارد. معاون فناوری‌های نوین بانک مرکزی درخصوص مراکز نوآوری ایران در حوزه پولی و بانکی گفت: ۲۶ مرکز نوآوری در ایران وجود دارد و حدود ۸۷ درصد از مؤسسات مالی ایران دارای مراکز نوآوری هستند. وی تأکید کرد: ارائه زیرساخت‌های فنی و API های مناسب برای ایجاد ارتباط بین بانک‌ها و استارت‌آپ‌های حوزه‌فین‌تک، دسترسی به بازار و جلب اعتماد مشتریان، امکان سرمایه‌گذاری، فرآیند مشاوره و انتقال تجربه به استارت‌آپ‌ها و کمک به استارت‌آپ‌های فین‌تک در بحث رگلاتوری از مهم‌ترین خدمات مراکز نوآوری ایران در حوزه پولی و بانکی است.

اعلام برنامه‌های «وبینار بین‌المللی ادبیات در روزگار کرونا»

افتتاحیه «وبینار بین‌المللی ادبیات در روزگار کرونا» روزهای شنبه و یکشنبه (نوزدهم و بیستم تیرماه ۱۴۰۰) به صورت مجازی برگزار می‌شود. به گزارش ایسنا به نقل از روابط‌عمومی خانه کتاب و ادبیات ایران، در افتتاحیه «وبینار بین‌المللی ادبیات در روزگار کرونا» ایوب دهقانکار (مدیرعامل خانه کتاب و ادبیات ایران)، حمیدرضا نمازی (دبیر علمی وبینار) و مصطفی رضای (مدیر دفتر گسترش شعر و ادبیات داستانی خانه کتاب و ادبیات ایران) حضور خواهند داشت. علاقه‌مندان برای حضور در این آیین که شنبه (نوزدهم تیرماه ۱۴۰۰) ساعت ۱۰ با اجرای میترا لیبانی (خبرنگار) و به صورت مجازی برگزار می‌شود، می‌توانند به آدرس آپارات خانه کتاب و ادبیات ایران به نشانی <http://www.aparat.com/khaneketab> مراجعه کنند. در «وبینار بین‌المللی ادبیات در روزگار کرونا» چهار نشست تخصصی مرتبط با محورهای این وبینار با حضور استادان بیش از ۱۵ دانشگاه و پژوهشگاه از کشورهای هند، افغانستان، ایران، پاکستان و عراق برگزار خواهد شد. در اولین نشست تخصصی «وبینار بین‌المللی ادبیات در روزگار کرونا» احمد شاکری (عضو هیئت علمی پژوهشگاه علوم انسانی و مطالعات فرهنگی) درباره «کرونا و بحران روایت»، علی‌رضا حسن‌زاده (عضو هیئت علمی پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری) درباره «تفسیر آستانه‌ای و مردم‌شناختی ادبیات با تمرکز بر آیین، افسانه و رمان در دوران کرونا»، پروفیسور اخلاق احمد (عضو هیئت علمی دانشگاه جواهر لعل نهرو هند) درباره «وضعیت آثار ادبی در روزگار کرونا»، مجید رضائیان (استاد دانشگاه و پژوهشگر ژورنالیسم) درباره «تأثیر کرونا بر ادبیات مطبوعات امروز» و محمود شالویی (پژوهشگر ادبی و دبیر شورای هماهنگی پاسداشت زبان‌فارسی) درباره «ظرفیت‌های زبان فارسی در مواجهه با بحران‌ها» در قالب نشستی مجازی سخنرانی خواهند

از هر دری کلامی

مدیر کل امور اقتصاد و دارایی یزد: مالیات، مطمئن و پایدارترین منبع تأمین مالی دولت است



مدیرکل امور اقتصادی و دارایی استان یزد با اشاره به هفته فرهنگ مالیاتی گفت: مالیات مطمئن‌ترین، سالم‌ترین و پایدارترین منبع تأمین مالی برای دولت‌هاست. به گزارش روابط عمومی اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان یزد، علی نمازی به مناسبت روز مالیات (۱۶ تیرماه) افزود: در شرایط کنونی تحریم و کاهش درآمدهای نفتی از اصلی‌ترین منابع درآمدی دولت و عاملی مهم در ایجاد عدالت اقتصادی به شمار می‌رود. وی خاطرنشان کرد: پرداخت مالیات از مهمترین عوامل رشد و توسعه جامعه محسوب و موجب رونق اقتصادی، تحقق عدالت اجتماعی، افزایش خدمات و عمران و آبادانی می‌شود. آغاز هفته فرهنگ مالیاتی، جلوه‌ای از همت و اراده برای آبادانی، رفاه، توسعه و پیشرفت این مرز و بوم از طریق تحقق درآمدهای مالیاتی است. در تقویم ایران حدود ۱۲۰ عنوان در مورد موضوعات مختلف روز، هفته و دهه نامگذاری شد.

وزارت اطلاعات اعلام کرد؛ شناسایی چند شبکه قاچاق واکسن قلبی کرونا

وزارت اطلاعات اعلام کرد که چند شبکه قاچاق و تقلب در زمینه خرید، فروش و توزیع غیر قانونی واکسن کرونا در برخی از نقاط کشور شناسایی و تعدادی از سودجویان شبکه‌های دستگیر شدند. به گزارش ایسنا در اطلاعیه روابط عمومی وزارت اطلاعات آمده است: با اقدامات هوشمندانه و جمع‌آوری وسیع اطلاعاتی سربازان گمنام امام زمان (عجل الله تعالی فرجه الشریف) و دریافت گزارشات متعدد مردمی، چند شبکه قاچاق و تقلب در زمینه خرید، فروش و توزیع غیر قانونی واکسن کرونا خصوصاً واکسن‌های خارجی (سینوفارم چین) به دنبال اقدامات وزارت اطلاعات که در هماهنگی مراجع قضایی صورت گرفت، ضمن کشف مقادیر قابل توجهی واکسن تقلبی کرونا، برخی داروهای تقلبی نظیر آمپول‌های رمدیسیور، اکتورا و ... نیز از مخفی‌گاه‌های این سودگران کشف و ضبط گردید.

تحویل کمک‌های بشر دوستانه ایران به گرجستان برای مبارزه با کرونا

محموله کمک های بشر دوستانه جمهوری اسلامی ایران به گرجستان در مبارزه با کرونا طی مراسمی روز چهارشنبه در بیمارستان جمهوری چارشبه در مقامات گرجی تحویل داده شد. به گزارش ایرنا، در این مراسم اکبر قاسمی، سفیر جمهوری اسلامی ایران در تقلیس، آرا شاوردیان، نماینده ارمانه تهران و شمال کشور در مجلس شورای اسلامی و گنورگی تسوتسکولائوری معاون وزیر بهداشت گرجستان حضور داشتند. همواره دارای پیوندهای تاریخی و فرهنگی بوده و با یکدیگر در راستای توسعه قدم برمی‌دارند، اظهار داشت کرونا یک موضوع مشترک است و ایران و گرجستان باید با همکاری